GOBIERNO DEL ESTADO

FE |
4750 | AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017

(miles de pesos)

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS
SOBRE LOTERIAS, RIFAS, SORTEOS, CONCURSOS Y JUEGOS CON APUESTA

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS AUTOMOTORES
SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS NUEVOS DE HASTA 9 ANOS MODELO ANTERIOR

IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
SOBRE PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE

SOBRE ADQUISICION DE VEHICULOS USADOS DE MOTOR

SOBRE NEGOCIOS JURIDICOS E INSTRUMENTOS NOTARIALES

A LA VENTA FINAL DE BEBIDAS CON CONTENIDO ALCOHOLICO

IMPUESTO SOBRE NOMINA Y ASIMILABLES

IMPUESTO SOBRE NOMINA Y ASIMILABLES

ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

$773,945

$20,140

5,210
14,930

$15,215

5,370
9,845

$57,653

9,902

33,997

6,518

7,236

$666,754

666,754

$14,183

RECAUDADO
MAYO
$72,066

$3,013

1,331
1,682

$1,324

367
958

$7,017

2,605

2,867

683

862

$59,941

59,941

$771

ACUM.
RECAUD.
ENE - MAY
$388,181

$11,164

3,124
8,040

$9,144

2,523
6,621

$30,072

6,493

16,731

2,378

4,470

$333,612

333,612

$4,190

AVANCE DE
RECAUD.
50.2%

55.4%

60.0%
53.9%

60.1%

47.0%
67.3%

52.2%

65.6%

49.2%

36.5%

61.8%

50.0%

50.0%

29.5%



2 | GOBIERNO DEL ESTAPO DE AGUASCALIENTES
*{ AG%ES&HEE,TES ) SECRETARIA DE FINANZAS
; ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017
(miles de pesos)

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

MULTAS DE LOS IMPUESTOS 873
RECARGOS DE LOS IMPUESTOS 11,861
GASTOS DE EJECUCION DE LOS IMPUESTOS 1,449
DERECHOS $439,102
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO

PUBLICO $13,973
LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD 1,368
LA SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 1,108
LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE 5,335
LA SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL 6,057
LAS AUTORIDADES FISCALES (CATASTRO) 105
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS $421,722
LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA 45,814
LA SECRETARIA DE GOBIERNO 7,239
EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO 37,387
LA DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO CIVIL 40,739
LA SECRETARIA DE FINANZAS 218,617
LAS AUTORIDADES FISCALES (CATASTRO Y OFICIALIA MAYOR) 5,534
LA SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 42,353
LA SECRETARIA DE TURISMO 1,315

RECAUDADO
MAYO
121
611
40

$29,423

$552

78

468

$28,471

3,497
435
3,888
3,541
11,915
704
2,716
278

ACUM.
RECAUD.
ENE - MAY
304
3,610
276

$264,423

$3,144

777
68
172
2,001
36

$258,616

18,667
1,794
16,078
16,185
168,518
2,945
24,160
1,020

AVANCE DE
RECAUD.

34.9%

30.4%

19.1%

60.2%

22.5%

56.8%
6.2%
3.2%

34.5%

34.0%

61.3%

40.7%
24.8%
43.0%
39.7%
77.1%
53.2%
57.0%
77.6%



10y | GOBIERNO DEL ESTAPO DE AGUASCALIENTES
1 4 AG%ES&HEE,TES ) SECRETARIA DE FINANZAS
' ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017
(miles de pesos)

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA
LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE 20,6
LA SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL 1,1
DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y COMUNICACIONES 8
SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION DE CUENTAS
OTROS DERECHOS $5

LA SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL ESTADO
LA SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION DE CUENTAS 4

LAS AUTORIDADES FISCALES

ACCESORIOS DE LOS DERECHOS $2,8
LA SECRETARIA DE FINANZAS 2,8
PRODUCTOS $49,6
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $49,6
LA SECRETARIA DE FINANZAS 49,6
LA SECRETARIA DE LA JUVENTUD

PRODUCTOS DE CAPITAL

LA SECRETARIA DE FINANZAS

90
55

3
63
13

53

53

20

80

54

54

08

08

04

4
$0

RECAUDADO
MAYO
1,393
103
1
0
0

$57

57

$343

343

$13,366

$47,393

47,393

0

-$34,027

-34,027

ACUM.
RECAUD.
ENE - MAY
8,404
488
2
354

$410

404

$2,254

2,254

$47,992

$47,992

47,992

$0

AVANCE DE
RECAUD.

40.6%

42.3%

50.6%

41.0%

0.0%

74.1%

0.0%

96.1%

7.4%

79.0%

79.0%

96.7%

96.7%

96.8%

0.0%

0.0%

0.0%



? | AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017

(miles de pesos)

APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

MULTAS

INDEMNIZACIONES

REINTEGROS

ACCESORIOS DE LOS APROVECHAMIENTOS
OTROS APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL
GOBIERNO CENTRAL

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL
GOBIERNO CENTRAL

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

$419,671
$419,671
4,739
5,070
1,634

463
407,765

$0

2,126

2,126

2,126

$16,447,938

$7,636,663

RECAUDADO
MAYO

$2,724
$447
298

0

99

57
-7

$2,278

$1,878,327

$676,474

ACUM.
RECAUD.

ENE - MAY
$735,679
$715,060
1,364
0
3,100

433
710,163

$20,619

$8,281,732

$3,572,079

AVANCE DE
RECAUD.

175.3%

170.4%

28.8%

0.0%

189.7%

93.5%
174.2%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

50.4%

46.8%



2 | GOBIERNO DEL ESTAPO DE AGUASCALIENTES
*{ AG%ES&HEE,TES ) SECRETARIA DE FINANZAS
; ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017
(miles de pesos)

LEY DE ACUM.

INGRESOS RECAUDADO RECAUD. AVANCE DE

ESTIMADA MAYO ENE - MAY RECAUD.
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 5,565,800 522,838 2,581,703 46.4%
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 552,465 52,721 249,085 45.1%
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 106,955 18,358 61,909 57.9%
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 99,831 10,108 63,458 63.6%
IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 120 41 189 157.2%
COORDINACION FISCAL FEDERAL 219,770 17,249 96,868 44.1%
FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION 286,102 14,666 174,730 61.1%
IMPUESTO A LA GASOLINA Y DIESEL 272,620 22,874 113,925 41.8%
IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARTICIPABLE 533,000 17,618 230,211 43.2%
APORTACIONES $8,811,275 $1,012,986 $3,628,574 41.2%
PEF R33 FONE. FONDO DE APORTACIONES PARA LA NOMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO 5,467,088 736,302 2,207,071 40.4%
PEF R33 FAIS. FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 335,776 34,065 170,107 50.7%
PEF R33 FISE. INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL 40,701 4,192 20,745 51.0%
PEF R33 FISM. INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 295,075 29,873 149,363 50.6%
PEF R33 FORTAMUN. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS 715,502 59,960 299,798 41.9%
PEF R33 FAM. FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES 298,059 23,954 119,773 40.2%
PEF R33 FAM-AS ASISTENCIA SOCIAL 87,465 7,256 36,282 41.5%
PEF R33 FAM-IEB INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BASICA 86,812 7,793 38,967 44.9%
PEF R33 FAM-IEMS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR 4,614 403 2,014 43.7%
PEF R33 FAM-IES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 119,168 8,502 42,509 35.7%
RENDIMIENTOS DE REMANENTES DE FAM 0 0 0 0.0%
PEF R33 FASP. FONDO DE APORTACIONES PARA SEGURIDAD PUBLICA 105,556 11,238 55,612 52.7%



GOBIERNO DEL ESTADO

D 1N l
9 " 1 AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017

(miles de pesos)

PEF R33 FAFEF. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES

FEDERATIVAS
PEF R33 FASSA. FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD

PEF R33 FAETA. FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE

ADULTOS
PEF R33 FAEA. EDUCACION DE ADULTOS
PEF R33 FAET. EDUCACION TECNOLOGICA

CONVENIOS

04 GOBERNACION

08 AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION
10 ECONOMIA

11 EDUCACION PUBLICA

12 SALUD

15 REFORMA AGRARIA

21 TURISMO

23 PREVISIONES SALARIALES Y ECONOMICAS

36 SEGURIDAD PUBLICA

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

BONO CUPON CERO

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

317,101
1,472,088

100,105
38,498
61,607

$0

O O O O O o o o o

$0

$0

RECAUDADO
MAYO

26,581
113,225

7,661
3,112
4,550

$188,819

-5,997
0

0
64,692
71,233
5,997
1,560
51,330
0

$0

$0

ACUM.
RECAUD.
ENE - MAY

131,801
603,005

41,407
16,595
24,812

$1,081,080

55,610
18,912
0
577,336
311,929
6,752
2,601
107,262
0

$0

$0

AVANCE DE
RECAUD.

41.6%
41.0%

41.4%
43.1%
40.3%

0.0%

0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

0.0%

0.0%

0.0%



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

FE )
}} X I AG%{@ES;&ELLEIEE‘IJTES SECRETARIA DE FINANZAS
&L | ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017

INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL Y ORGANOS AUTONOMOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

(miles de pesos)

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

INGRESOS TOTALES

LEY DE

INGRESOS

ESTIMADA

$1,284,951

$425,309

$589,183

$25,753

$244,706

$19,417,341

RECAUDADO
MAYO

$120,937

$20,047

$69,541

$2,231

$29,118

$2,116,845

ACUM.

RECAUD.

ENE - MAY

$907,066

$220,519

$360,634

$14,957

$310,956

$10,625,073

AVANCE DE
RECAUD.

70.6%

51.8%

61.2%

58.1%

127.1%

54.7%



