

	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	RECAUDADO MAYO	ACUM. RECAUD. ENE - MAY	AVANCE DE RECAUD.
IMPUESTOS	\$773,945	\$72,066	\$388,181	50.2%
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	\$20,140	\$3,013	\$11,164	55.4%
SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS	5,210	1,331	3,124	60.0%
SOBRE LOTERÍAS, RIFAS, SORTEOS, CONCURSOS Y JUEGOS CON APUESTA	14,930	1,682	8,040	53.9%
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$15,215	\$1,324	\$9,144	60.1%
SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	5,370	367	2,523	47.0%
SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS NUEVOS DE HASTA 9 AÑOS MODELO ANTERIOR	9,845	958	6,621	67.3%
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	\$57,653	\$7,017	\$30,072	52.2%
SOBRE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE	9,902	2,605	6,493	65.6%
SOBRE ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS USADOS DE MOTOR	33,997	2,867	16,731	49.2%
SOBRE NEGOCIOS JURÍDICOS E INSTRUMENTOS NOTARIALES	6,518	683	2,378	36.5%
A LA VENTA FINAL DE BEBIDAS CON CONTENIDO ALCOHÓLICO	7,236	862	4,470	61.8%
IMPUESTO SOBRE NÓMINA Y ASIMILABLES	\$666,754	\$59,941	\$333,612	50.0%
IMPUESTO SOBRE NÓMINA Y ASIMILABLES	666,754	59,941	333,612	50.0%
ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS	\$14,183	\$771	\$4,190	29.5%



	LEY DE INGRESOS	RECAUDADO	ACUM. RECAUD.	AVANCE DE
MULTAG DE LOG IMPUESTOS	ESTIMADA	MAYO	ENE - MAY	RECAUD.
MULTAS DE LOS IMPUESTOS	873	121	304	34.9%
RECARGOS DE LOS IMPUESTOS	11,861	611	3,610	30.4%
GASTOS DE EJECUCIÓN DE LOS IMPUESTOS	1,449	40	276	19.1%
DERECHOS	\$439,102	\$29,423	\$264,423	60.2%
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$13,973	\$552	\$3,144	22.5%
LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y VIALIDAD	1,368	78	777	56.8%
LA SECRETARÍA DE GESTIÓN URBANÍSTICA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL	1,108	1	68	6.2%
LA SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE	5,335	0	172	3.2%
LA SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL	6,057	468	2,091	34.5%
LAS AUTORIDADES FISCALES (CATASTRO)	105	5	36	34.0%
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$421,722	\$28,471	\$258,616	61.3%
LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA	45,814	3,497	18,667	40.7%
LA SECRETARÍA DE GOBIERNO	7,239	435	1,794	24.8%
EL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO	37,387	3,888	16,078	43.0%
LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO CIVIL	40,739	3,541	16,185	39.7%
LA SECRETARÍA DE FINANZAS	218,617	11,915	168,518	77.1%
LAS AUTORIDADES FISCALES (CATASTRO Y OFICIALÍA MAYOR)	5,534	704	2,945	53.2%
LA SECRETARÍA DE GESTIÓN URBANÍSTICA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL	42,353	2,716	24,160	57.0%
LA SECRETARÍA DE TURISMO	1,315	278	1,020	77.6%



	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	RECAUDADO MAYO	ACUM. RECAUD. ENE - MAY	AVANCE DE RECAUD.
LA SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE	20,690	1,393	8,404	40.6%
LA SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL	1,155	103	488	42.3%
DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO	3	1	2	50.6%
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y COMUNICACIONES	863	0	354	41.0%
SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION DE CUENTAS	13	0	0	0.0%
OTROS DERECHOS	\$553	\$57	\$410	74.1%
LA SECRETARÍA DE GESTIÓN URBANÍSTICA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL ESTADO	53	0	0	0.0%
LA SECRETARÍA DE FISCALIZACIÓN Y RENDICIÓN DE CUENTAS	420	57	404	96.1%
LAS AUTORIDADES FISCALES	80	0	6	7.4%
ACCESORIOS DE LOS DERECHOS	\$2,854	\$343	\$2,254	79.0%
LA SECRETARÍA DE FINANZAS	2,854	343	2,254	79.0%
PRODUCTOS	\$49,608	\$13,366	\$47,992	96.7%
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$49,608	\$47,393	\$47,992	96.7%
LA SECRETARÍA DE FINANZAS	49,604	47,393	47,992	96.8%
LA SECRETARÍA DE LA JUVENTUD	4	0	0	0.0%
PRODUCTOS DE CAPITAL	\$0	-\$34,027	\$0	0.0%
LA SECRETARÍA DE FINANZAS	0	-34,027	0	0.0%



	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	RECAUDADO MAYO	ACUM. RECAUD. ENE - MAY	AVANCE DE RECAUD.
APROVECHAMIENTOS	\$419,671	\$2,724	\$735,679	175.3%
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$419,671	\$447	\$715,060	170.4%
MULTAS	4,739	298	1,364	28.8%
INDEMNIZACIONES	5,070	0	0	0.0%
REINTEGROS	1,634	99	3,100	189.7%
ACCESORIOS DE LOS APROVECHAMIENTOS	463	57	433	93.5%
OTROS APROVECHAMIENTOS	407,765	-7	710,163	174.2%
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	\$0	\$2,278	\$20,619	0.0%
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	2,126	0	0	0.0%
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO CENTRAL	2,126	0	0	0.0%
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO CENTRAL	2,126	0	0	0.0%
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$16,447,938	\$1,878,327	\$8,281,732	50.4%
PARTICIPACIONES	\$7,636,663	\$676,474	\$3,572,079	46.8%



	LEY DE		ACUM.	
	INGRESOS	RECAUDADO	RECAUD.	AVANCE DE
	ESTIMADA	MAYO	ENE - MAY	RECAUD.
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	5,565,800	522,838	2,581,703	46.4%
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	552,465	52,721	249,085	45.1%
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS	106,955	18,358	61,909	57.9%
IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	99,831	10,108	63,458	63.6%
IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS	120	41	189	157.2%
COORDINACIÓN FISCAL FEDERAL	219,770	17,249	96,868	44.1%
FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN	286,102	14,666	174,730	61.1%
IMPUESTO A LA GASOLINA Y DIESEL	272,620	22,874	113,925	41.8%
IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARTICIPABLE	533,000	17,618	230,211	43.2%
APORTACIONES	\$8,811,275	\$1,012,986	\$3,628,574	41.2%
PEF R33 FONE. FONDO DE APORTACIONES PARA LA NÓMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO	5,467,088	736,302	2,207,071	40.4%
PEF R33 FAIS. FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL	335,776	34,065	170,107	50.7%
PEF R33 FISE. INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL	40,701	4,192	20,745	51.0%
PEF R33 FISM. INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL	295,075	29,873	149,363	50.6%
PEF R33 FORTAMUN. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS				
MUNICIPIOS PEE DOS FAM FONDO DE ADODTACIONES MÚLTIPLES	715,502	59,960	299,798	41.9%
PEF R33 FAM. FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES	298,059	23,954	119,773	40.2%
PEF R33 FAM-AS ASISTENCIA SOCIAL	87,465	7,256	36,282	41.5%
PEF R33 FAM-IEB INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BÁSICA	86,812	7,793	38,967	44.9%
PEF R33 FAM-IEMS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR	4,614	403	2,014	43.7%
PEF R33 FAM-IES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR	119,168	8,502	42,509	35.7%
RENDIMIENTOS DE REMANENTES DE FAM	0	0	0	0.0%
PEF R33 FASP. FONDO DE APORTACIONES PARA SEGURIDAD PÚBLICA	105,556	11,238	55,612	52.7%



	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	RECAUDADO MAYO	ACUM. RECAUD. ENE - MAY	AVANCE DE RECAUD.
PEF R33 FAFEF. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS	317,101	26,581	131,801	41.6%
PEF R33 FASSA. FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD PEF R33 FAETA. FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA Y DE	1,472,088	113,225	603,005	41.0%
ADULTOS	100,105	7,661	41,407	41.4%
PEF R33 FAEA. EDUCACIÓN DE ADULTOS	38,498	3,112	16,595	43.1%
PEF R33 FAET. EDUCACIÓN TECNOLÓGICA	61,607	4,550	24,812	40.3%
CONVENIOS	\$0	\$188,819	\$1,081,080	0.0%
04 GOBERNACIÓN	0	-5,997	55,610	0.0%
08 AGRÍCULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN	0	0	18,912	0.0%
10 ECONOMÍA	0	0	0	0.0%
11 EDUCACIÓN PÚBLICA	0	64,692	577,336	0.0%
12 SALUD	0	71,233	311,929	0.0%
15 REFORMA AGRARIA	0	5,997	6,752	0.0%
21 TURISMO	0	1,560	2,601	0.0%
23 PREVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS	0	51,330	107,262	0.0%
36 SEGURIDAD PÚBLICA	0	0	0	0.0%
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$0	\$0	\$0	0.0%
ENDEUDAMIENTO INTERNO	\$0	\$0	\$0	0.0%
BONO CUPÓN CERO	0	0	0	0.0%



	LEY DE		ACUM.	
	INGRESOS	RECAUDADO	RECAUD.	AVANCE DE
	ESTIMADA	MAYO	ENE - MAY	RECAUD.
INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL Y ÓRGANOS AUTÓNOMOS	\$1,284,951	\$120,937	\$907,066	70.6%
DERECHOS	\$425,309	\$20,047	\$220,519	51.8%
PRODUCTOS	\$589,183	\$69,541	\$360,634	61.2%
APPOVEDUANIENTO				
APROVECHAMIENTOS	\$25,753	\$2,231	\$14,957	58.1%
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	¢0.44.700	\$20.440	¢240.050	407.40/
INGINESCO I ON VENTA DE DIENES I SENVICIOS DE ONGANISMOS DESCENTRALIZADOS	\$244,706	\$29,118	\$310,956	127.1%
INGRESOS TOTALES	\$19,417,341	\$2,116,845	\$10,625,073	54.7%